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Święto 10. Brygady Kawalerii Pancernej
Uroczysta Msza Święta, capstrzyk, apel, defilada pododdziałów brygady, pokaz wyszkolenia plutonu czołgów, pokazy sprzętu
wojskowego.  W  ten  sposób  uczczono  Święto  10.  Brygady  Kawalerii  Pancernej  im.  gen.  broni  Stanisława  Maczka  ze
Świętoszowa.  W  dwudniowych  uroczystościach  zorganizowanych  7  i  8  sierpnia  wzięli  udział  Wojewoda  Tomasz  Smolarz  i
Wicewojewoda Ewa Mańkowska.

Podczas  swojego  wystąpienia,  w  trakcie  piątkowego  apelu,  Wojewoda  Dolnośląski  Tomasz  Smolarz  pogratulował  Dowódcy
10.  Brygady  Kawalerii  Pancernej  płk  dypl.  Maciejowi  Jabłońskiemu  oraz  wszystkim  żołnierzom  i  pracownikom  brygady
dotychczasowych osiągnięć. Wojewoda podkreślał,  że na najwyższy szacunek i  uznanie zasługuje ich żołnierska, niezwykle
trudna i odpowiedzialna służba, nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Tomasz Smolarz życzył również wszystkim nieustającej
satysfakcji z wykonywania obowiązków służbowych i szczęścia podczas żołnierskich działań.  

W czwartek, 7 sierpnia,  wicewojewoda Ewa Mańkowska wzięła udział  w uroczystej  Mszy Świętej  odprawionej w związku ze
świętem 10. Brygady. Po mszy rozpoczął się capstrzyk, podczas którego dowódca jednostki dokonał przeglądu pododdziałów.
Następnie odczytany został apel poległych, po którym rozległa się salwa honorowa. Wicewojewoda złożyła również wieniec
przed tablicami upamiętniającymi bohaterów świętoszowskiej brygady poległych w walce o wolność i  demokrację na ziemi
afgańskiej.  

10. Brygada Kawalerii Pancernej w Świętoszowie wchodzi w skład 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej im. Króla Jana III
Sobieskiego. Brygada jest spadkobierczynią tradycji powstałego w końcu 1944 r. 29 pułku piechoty, walczącego w II wojnie
światowej w strukturze 2 Armii Wojska Polskiego. Jako 29 pułk piechoty jednostka brała udział w walkach nad Nysą Łużycką,
pod  Budziszynem  i  Dreznem.  Żołnierze  10BKPanc  brali  udział  w  misjach  pokojowych  KFOR  w  Kosowie,  Iraku  oraz
Afganistanie.
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